<sup>1</sup> Idem CLRXSWBVP; *om.* KN; Item ZOHA; D has rubric: Que sint legitima coniugia

<sup>2</sup> nuptiis *add.* HQA, *om.* CKXNBVZO

<sup>3</sup> nuptiis CRXKNBVZO<sup>2</sup>; nuptiis O; *om.* HQA

<sup>4</sup> mulier (uxor *ss*) L

<sup>5</sup> corr. fr. alia Z

<sup>6</sup> corr. fr. alia Z

<sup>7</sup> meo Ys. in mg. L<sup>2</sup>

<sup>8</sup> haberet CKNBZOHQ; hereret A

<sup>9</sup> et C<sup>2</sup>L RXSWKNBVPOH; *om.* C; et with a mark of abbrev. A

<sup>10</sup> ministerium RXWKNDVPZO<sup>2</sup>HA; misterium CLSV<sup>2</sup>O

<sup>11</sup> nisi forte illa mulier *add. and canc.* N

<sup>12</sup> acc. est CRSBVPZOHA; est acc. KND

<sup>13</sup> que a uiris *ss* R

<sup>14</sup> fuerint CRSKNDV<sup>2</sup>; fuerunt BVPZO; fuer' A; sic erunt H

<sup>15</sup> N (mg.) Iuuenalis. Omne a'i uitium tanto [?] conspectius in se crimen habet quanto maior qui peccat habetur. V' qui maior est in ordine maior sit in crimine et quanto altior gradus tanto grauior casus; *at foot of leaf in small hand* O adds Ag. Non habent nuptie in se Christi et ecclesie sacramentum si eas non subsequatur commixtio sexum. Nec pertinere poterit illa mulier ad matrimonium cum qua docetur non fuisse commixtio sexum.

## 48

*Idem Anastasio episcopo Thessalonicensi. De castitate ministrorum*

Sacerdotum enim tam<sup>1</sup> excellens est electio ut hec<sup>2</sup> que in aliis membris ecclesie non uocantur ad culpam in illis tamen habeantur illicita. Nam cum<sup>3</sup> extra clericorum ordinem constitutis nuptiarum societati et procreationi filiorum studere sit liberum. ad exhibendam<sup>4</sup> tamen perfecte continentie puritatem<sup>5</sup> nec subdyaconibus quidem carnale conubium conceditur. ut et<sup>6</sup> qui habent sint tanquam non habentes. et qui<sup>7</sup> non habent permaneant singulares. Quod si in hoc ordine qui quartus est<sup>8</sup> a capite dignum

<sup>1</sup> tam CKNBZH<sup>2</sup>Q; *eam* A; *ta* O

<sup>2</sup> *ss after* que Z

<sup>3</sup> cum CKDBZOHA; *om.* N

<sup>4</sup> -am CKNBZHA; -um O

<sup>5</sup> -u- *ss* C

<sup>6</sup> et CKDBZOHA; *om.* N

<sup>7</sup> habent - et qui *om.* A

<sup>8</sup> est CKNBOHA; *om.* Z

est custodiri. quantomagis in primo [31rb] uel secundo tercioue seruandum est, ne aut leuitico aut presbyterali honore. aut episcopali excellentia quisquam idoneus estimetur. qui<sup>9</sup> se a uoluptate luxurie necdum<sup>10</sup> refrenasse detegitur<sup>11</sup>.

*JK 411; H 619b.3-21, M 858; ID 6.98 (cf ID 6.221 as BD 2.148); IP 3.100 (Ad exhibendam tamen – singulares only); D 32 c 1*

<sup>9</sup> a add. A

<sup>10</sup> Z microfilm omits fos 51v-2 from here, and resumes at 52v in 1.45.1 below.

<sup>11</sup> detegitur CKNBZOHQ; detegitur A

## 49

*Idem uniuersis episcopis per Affricam. De uirginibus incorruptis*

De his autem que in sacro uirginitatis proposito constitute barbaricam pertulere uiolentiam et integritatem pudoris non animo sed corpore perdiderunt. ea nobis uidetur seruanda moderatio ut neque in uiduarum deiciantur gradum, neque in sacrarum et<sup>1</sup> perseuerantium uirginum numero censeantur. Quibus si in omnibus uirginalibus perseuerant. et castimonie soliditatem mente custodiunt, sacramentorum non est neganda communio. Quia iniustum est illas in eo uel argui uel notari quod non uoluntas admisit sed uis hostilis eripuit.

*JK 410; H 624.33-39, om. M; ID 7.87 (insc. variant as BD 8.69)*

<sup>1</sup> et CKNBOHQ; om. A

## 50

*Idem Leoni<sup>1</sup> Rauennensi episcopo<sup>2</sup>. De his qui utrum baptizati<sup>3</sup> sint nescitur*

Cum itaque baptismi sui nichil recordetur qui regenerationis est cupidus. nec alter attestari<sup>4</sup> de eo<sup>5</sup> possit qui sciat consecratum<sup>6</sup>. nec ille qui consecratur. scimus quidem inexpiable<sup>7</sup> esse facinus. quotiens iuxta hereticorum dogma contra sanctorum patrum instituta cogitur aliquis lauachrum quod regenerandis semel tributum est bis subire. apostolica reclamante sententia. que nobis unam predicat in Trinitate deitatem, unam in fide confessionem, unum in baptismate sacramentum. Sed in hoc nichil<sup>8</sup> simile formidatur, quoniam non potest in iterationis crimen uenire quod factum esse omnino nescitur. Atque ideo quotiens persona talis inciderit<sup>9</sup>, solita primum examinatione discutite. et longo tempore nisi forte supremus finis immineat indagate. utrum nemo penitus sit qui testimonio suo iuuare possit ignorantiam nescientis. et cum constiterit<sup>10</sup> hunc qui baptismatis indiget sacramento sola inaniter suspicione prohiberi<sup>11</sup>, accedat [31va] intrepidus ad consequendam gratiam. cuius in se nullum scit esse uestigium. Nec uereamur<sup>12</sup> huic ianuam salutis aperire<sup>13</sup> quam nunquam ante docetur ingressus.

*JK 543; H 626b.26-55, M 876; ID 1.48; De cons. D 4 c 112*

<sup>1</sup> Leoni CRXSKBVPOQA; om. W; Leonis H

<sup>2</sup> Rau. (Ruanensi O) ep. LRXKBNVPOHA; ep. Rau. C; Rauannensi S; ep. Leo Nirauensi W

<sup>3</sup> utrum bapt. CKDBOHA; bapt. utrum N

<sup>4</sup> att- CKNDBHA; ast- O

<sup>5</sup> de eo CD(before att.)KBOHA; om. N

<sup>6</sup> P adds here: fuisse rationem – aqua baptismatis (from c 44, qv)

<sup>7</sup> inexpiable CKNBOH; inexpiable Q; inexpugnable A

<sup>8</sup> nichil CKNBOQA; om. H

<sup>9</sup> inciderit LRXSWKNBVPOHA; incederit C

<sup>10</sup> con- ss K

<sup>11</sup> prohiberi CKDBOHA; inhiberi N

<sup>12</sup> uereamur CLWNBVPOHA; uereantur RXSKD

<sup>13</sup> corr. fr. accipere C

*Idem Dyoscoro Alexandrino episcopo. Plusquam unam<sup>1</sup> missam faciendam esse<sup>2</sup> in die*

Necesse est autem ut quedam populi pars sua deuotione priuetur si unius tantum misse more seruato<sup>3</sup> sacrificium offere non possunt nisi prima diei parte conuenerint. Studiose<sup>4</sup> ergo fraternitatem tuam familiariter admonemus, ut quod nostre consuetudini ex forma paterne traditionis insedit. tua quoque cura<sup>5</sup> non negligat, ut per omnia nobis fide et actibus congruamur<sup>6</sup>. Propter quod remeante filio nostro Possidonio presbitero hanc ad dilectionem tuam epistolam dedimus perferendam, qui nostris processionibus atque<sup>7</sup> actionibus frequenter interfuit, et totiens ad nos missus quid in omnibus apostolice sedis auctoritas teneret<sup>8</sup> agnouit.<sup>9</sup>

JK 406; H 627b.46-62, M 780; ID 2.87; *De cons. D 1 c 51*

## A 1. XLIV HYLARIVS

### 1

*<sup>10</sup>Vt ea que illicite episcopus<sup>11</sup> uel decessor eius ordinavit ab eo qui superest emendentur<sup>12</sup>*

Hylarius episcopus ecclesie<sup>13</sup> catholice<sup>14</sup> urbis Rome synodo presidens dixit. Quod quis commisit<sup>15</sup> illicite, aut<sup>16</sup> a<sup>17</sup> decessoribus suis inuenit admissum, si proprium periculum uult uitare dampnabit. Nos enim in nullo uolumus<sup>18</sup> seueritatem ultiōnis exercere. Sed qui in causis Dei uel contumacia uel in aliquo excessu deliquerit aut ipse quod perperam facit abolere noluerit ipse quicquid in alio non resecauerit inueniet. Quod ut deinceps possit tenacius custodiri, si placet omnes sententias et subscriptiones proprias<sup>19</sup> commendate, ut<sup>20</sup> synodali iudicio<sup>21</sup> aditus claudatur illicitus.<sup>22</sup>

JK i.76; H 630b.12-23 (c 4a), M 923; C 35 q 9 c 3, of which the end from uitare dampnabit is a later addn

<sup>1</sup> ss R<sup>2</sup>

<sup>2</sup> esse CRXKDVOA; om. NBP; H obs.

<sup>3</sup> more seru. CRKNDVPOHA; seru. more B

<sup>4</sup> -e ss C

<sup>5</sup> cura CKNBVHA; om. O

<sup>6</sup> -amur LRXSWK?NBVPOHA; -amus CD

<sup>7</sup> atque CKNVPOHA; et B

<sup>8</sup> auct. teneret (-t ss C) CRXWBVPOHA; ten. auct. KND

<sup>9</sup> Explicit add. LRXS

<sup>10</sup> Hilarius add. LRXW; Hylarius papa add. S

<sup>11</sup> ss O

<sup>12</sup> -entur CLRWKBVPOQA -etur XNDO<sup>2</sup>

<sup>13</sup> ep. eccl. CWNDBOHA; eccl. ep. K

<sup>14</sup> ca add. and canc. N

<sup>15</sup> quis comm. CLRXSBVPOHQ; quid comm. W; comm. quis KND; commisit A

<sup>16</sup> aut CKNBOHQ; om. A

<sup>17</sup> a CKDBOHA; om. N

<sup>18</sup> uol- CKNBOHQ; nol- A

<sup>19</sup> ss V<sup>2</sup>

<sup>20</sup> in add. ss K

<sup>21</sup> iudicio CRXKNBV; concilio OHQA

<sup>22</sup> Explicit add. S

## A 1. XLV SIMPLICIVS

## 1

*Simplicius papa<sup>1</sup>. Vt nullus episcopus sibi eligat successorem cap. v*

Preterea fratres noua et inaudita sicut ad nos missis de Hyspaniis epistolis sub certa relatione peruenit, in quibusdam locis peruersitatum semina subinde nascuntur. Denique non nulli episcopatum qui non nisi [31vb] meritis precedentibus datur non diuinum munus sed hereditarium putantes esse compendium et credunt sicut res caducas atque mortales ita sacerdotium uelut<sup>2</sup> legatorio aut<sup>3</sup> testamentorio<sup>4</sup> iure posse dimitti. Nam plerique sacerdotes in mortis confinio constituti locum suum feruntur aliis designatis nominibus subrogare. Scilicet ut non legitima expectetur electio. sed defuncti gratificatio pro populi<sup>5</sup> habeatur assensu<sup>6</sup>, quod quam<sup>7</sup> graue sit<sup>8</sup> existimatis. Atque ideo si placet<sup>9</sup> hanc<sup>10</sup> licentiam generaliter<sup>11</sup> ecclesiis auferamus.

*Recte Hilarius; JK i.76; H 630b.36-54, M 923-4; ID 5.104 as Hilarius*

<sup>1</sup> Simplicius papa CLRXSWVP; Simplicius KNDB; *om. without indication of attribution OHQA*

<sup>2</sup> uelut CKNBOQA; uel H

<sup>3</sup> aut CKNBOQ; uel H; *om. A*

<sup>4</sup> -orio CKNBQ-; -ario OHA

<sup>5</sup> pro populi CRXSOHQ<sup>2</sup>; populi LWKNDVP; propuli QA

<sup>6</sup> corr. from consensu O

<sup>7</sup> quam CLSWK<sup>2</sup>D<sup>2</sup>BVPOHA\*; cum RXKND

<sup>8</sup> sit CKDBOHA; *om. N*

<sup>9</sup> si placet add. ss V<sup>2</sup>, etiam add. OHQA\*, *om. CRXKNB*

<sup>10</sup> Z microfilm resumes

<sup>11</sup> omnibus add. S, *om. CRXKNMBPZOH*A

## 2

*Simplicius papa Iohanni Rauennati<sup>1</sup>*

Si quid esses intuitus<sup>2</sup> ecclesiastice discipline uel siquid apud te sacerdotalis modestie teneretur, non plectibiles perpetrarentur excessus. A quibus si nullo te paternarum regularum poteras continere precepto, saltem sancte<sup>3</sup> memorie predecessoris tui fueras reuocandus exemplo. Qui cum faciendo presbiterum minus delinquisset inuitum, senserat tamen dignum pro tali usurpatione iudicium. Vbi ista didicisti que in fratrem et coepiscopum nostrum Gregorium non electione sed inuidia perpetrasti quem inexcusabili uiolentia protrahi ad te passus es atque uexari<sup>4</sup>, ut ei honorem<sup>5</sup> tantum non per animi<sup>6</sup> tranquillitatem sed per amentiam sicut dicendum irrogares. Neque enim talia potuissent fieri sanitate consilii. Nolumus exaggerare quod gestum est, ne cogamur iudicare quod dignum est. Nam priuilegium meretur amittere<sup>7</sup> qui permissa sibi abutitur potestate. ITEM IPSE<sup>8</sup>. Denunciamus autem quod si post hac quicquam presumpseris, et aliquem seu episcopum seu presbiterum seu dyaconum inuitum facere<sup>9</sup> forte<sup>10</sup> credideris, ordinationes tibi Rauennatis<sup>11</sup> ecclesie uel Emiliensis noueris auferendas<sup>12</sup>.